
 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o dílo číslo: 07/2024 

 

 

   „Rekonstrukce chodníku a stavba splaškové kanalizace ulice Nádražní“ 
 

 

I.  
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Obec Senice na Hané 

  Jos. Vodičky 243, 783 45 Senice na Hané 
Zastoupený:  Ing. Michal Tichý, starosta obce 
Tel./ mail:  +420 585 947 268/ starosta@senicenahane.cz 
IČ/ DIČ:    00299421/ CZ00299421 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., č.ú.: 123-67960217/0100 
Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Michal Tichý, starosta obce 
Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických:  Ing. Michal Tichý, starosta obce 

     
  

(dále jen „objednatel”) 

 

 

Zhotovitel:  MODOS spol. s r.o. 

                           Masarykova 34, 772 00 Olomouc 

Zastoupený:   Zdeněk Černocký, jednatel společnosti 

IČ/ DIČ:    00576832/ CZ00576832 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, spis. vložka 237 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pob. Olomouc; č. účtu: 367344811/0100 

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Zdeněk Černocký, jednatel společnosti 
Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických:  Ing. Kučera Petr, ředitel výroby 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

II.  
Základní ustanovení 

 

Smluvní strany uzavřeli dne 18.4.2024 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v 

platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je 

realizace projektu „Rekonstrukce chodníku a stavba splaškové kanalizace ulice Nádražní“. 

 

III.  
Předmět dodatku smlouvy o dílo 

 
V souladu s článkem 15. Závěrečná ustanovení, bod. 1 předmětné smlouvy o dílo uzavírají obě 

strany tento dodatek č. 1 ke smlouvě, jehož předmětem je: 

a) změna ceny díla na základě odsouhlasených změn, viz. v příloze tohoto dodatku SoD – odst. 

IV. 

IV.  
Změna ceny díla 

 
Stávající smluvní cena za provedené dílo bez DPH se snižuje o částku ve výši 44 990,97 Kč bez DPH 
dle odsouhlasených méněprací a víceprací, specifikovaných položkovým rozpočtem. 
 

Cena bez DPH     5 486 597,73 Kč     

DPH 21%     1 152 185,25 Kč    

Cena celkem vč. DPH     6 638 783,24 Kč    

Změna dle dodatku č.1 bez DPH  - 44 990,97 Kč     

DPH 21% dle dodatku č.1   - 9 448,10 Kč   

Cena vč. dodatku č.1 bez DPH   5 441 606,76 Kč          

DPH 21% vč. dodatku č.1    1 142 737,15 Kč  

Cena celkem vč. dodatku č.1 vč. DPH  6 584 343,91 Kč              

 

V. Závěrečná ujednání 

1. Dodatek smlouvy byl schválen na 63. jednání zastupitelstva obce dne 10.7.2024. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy neupravené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

3. Dodatek smlouvy nabývá platnosti podpisem obou stran. 

4. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 2 vyhotovení. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a že byl 



 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

 

Přílohy: 1. Položkový rozpočet 

 
        V Olomouci dne:                  V Senici na Hané dne: 

 

 

 

 

     ----------------------------------            -----------------------------------  

za zhotovitele      za objednatele 

Zdeněk Černocký      Ing. Michal Tichý 

     jednatel společnosti      starosta obce 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 21.6.2024

Zadavatel: IČ: 00299421
Obec Senice na Hané DIČ: CZ00299421

Zhotovitel: IČ: 00576832
MODOS spol. s r.o. DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK -54 439,07

-44 990,97 -9 448,1021,00%
0,00 0,0012,00%

2024_Senice1
Stavba splaškové kanalizaceulice Nádražní, pozemek parc.č.1155 (část plnění B)

-44 990,97

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 10



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2024_Senice1

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Obec Senice na Hané Projektant:
Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-982 991,62-812 389,7701_mnp Splašková kanalizace - odpočty výkopem

-44 990,97 -54 439,07

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

928 552,55767 398,8001_vcp_s Splašková kanalizace - protlakem

Stavba splaškové kanalizaceulice Nádražní, pozemek parc.č.1155 (část plnění 
B)

21.06.2024

 
 

Strana 2 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 21.06.2024

Zadavatel: IČ: 00299421
Obec Senice na Hané DIČ: CZ00299421

Zhotovitel: IČ: 00576832
DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 767 398,80

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 767 398,80 21,00% 161 153,75

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 928 552,55

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavba splaškové kanalizaceulice Nádražní, pozemek parc.č.1155 (část plnění B)

01_vcp_s - Splašková kanalizace - protlakem

MODOS spol. s r.o.

Strana 3 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 21.06.2024

Zadavatel: Obec Senice na Hané Projektant:  
Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 767 398,80

HSV - Práce a dodávky HSV 767 398,80

    1 - Zemní práce 753 084,72

      8 - Trubní vedení 13 079,40

    997 - Přesun sutě 873,25

    4 - Vodorovné konstrukce 6 383,65

    99 - Staveništní přesun hmot 7 057,18

01_vcp_s - Splašková kanalizace - protlakem

Stavba splaškové kanalizaceulice Nádražní, pozemek parc.č.1155 (část plnění B)

Strana 4 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 21.06.2024

Zadavatel: Obec Senice na Hané Projektant:  
Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 767 398,80

D HSV Práce a dodávky HSV 767 398,80

D 1 Zemní práce 753 084,72

1 K 121101101R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 7,20000 95,40 686,88

VV 1,0*3,0*0,15*3                  "sondy 1,35000
VV 1,0*5,0*0,15*6                  "startovací jáma 4,50000
VV 1,0*5,0*0,15*1                 "koncová jáma 0,75000
VV 1,0*2,0*0,15*2                  "jáma v místě přípojek 0,60000
VV Součet 7,20000

2 K 131101201R00
Hloubení zapažených jam a zářezů do 100 m3, v 
hornině 1-2 , převážně ručně

m3 6,07500 1 431,30 8 695,15

VV "sondy - 3ks
VV 1,0*3,0*(1,5-0,15)*3 12,15000
VV sondy Součet 12,15000
VV sondy*0,5 6,07500

3 K 131201201R00
Hloubení zapažených jam a zářezů do 100 m3, v 
hornině 3, převážně ručně

m3 6,07500 1 590,30 9 661,07

VV sondy*0,5 6,07500

4 K 131151204
Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 a 2 objem do 500 m3 strojně

m3 36,30500 217,00 7 878,19

VV jáma*0,5 36,30500

5 K 131251204
Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 500 m3 strojně

m3 36,30500 382,00 13 868,51

VV "startovací jáma
VV 1,0*5,0*(1,53+1,46+1,46+1,62+1,8+1,62+0,5*6-0,15*6) 57,95000
VV "koncová jáma
VV 1,0*5,0*(2,01-0,15) 9,30000
VV "jáma v místě přípojky
VV 1,0*2,0*(1,53+1,45-0,15*2) 5,36000
VV jáma Součet 72,61000
VV jáma*0,5 36,30500

6 K 141721251
Řízený zemní protlak délky přes 50 do 100 m hl do 6 m 
se zatažením potrubí průměru vrtu do 90 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4

m 322,00000 1 414,50 455 469,00

VV 272,0+50 322,00000

7 K 151101101R00
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložné  pro 
jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 183,92000 95,40 17 545,97

VV "sondy - 3ks
VV 2*3,0*1,5*3 27,00000
VV "startovací jáma
VV 2*5,0*(1,53+1,46+1,46+1,62+1,8+1,62+0,5*6) 124,90000
VV "koncová jáma
VV 2*5,0*2,01 20,10000
VV "jáma v místě přípojky
VV 2*2,0*(1,53+1,45) 11,92000
VV pažení Součet 183,92000

8 K 151101111R00
Odstranění pažení a rozepření rýh příložné , hloubky do 
2 m

m2 183,92000 23,90 4 395,69

VV pažení 183,92000

9 K 162701105R00
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 85,98313 254,40 21 874,11

VV "výkop - zásyp
VV jáma 72,61000
VV sondy 12,15000
VV poplatek_zemina Mezisoučet 84,76000
VV 3,14*(0,0375)^2*277,0           "bentonit 1,22313
VV bentonit Mezisoučet 1,22313
VV Součet 85,98313

10 K 162701109R00
Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m  z 
horniny 1 až 4

m3 429,91564 25,40 10 919,86

Stavba splaškové kanalizaceulice Nádražní, pozemek parc.č.1155 (část plnění B)

01_vcp_s - Splašková kanalizace - protlakem

Strana 5 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV poplatek_zemina*5 423,80000
VV bentonit*5 6,11564
VV Součet 429,91564

11 K 174101101R00
Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 68,13500 159,00 10 833,47

VV "výkop - vytlačená kubatura
VV jáma 72,61000
VV sondy 12,15000
VV -lože -3,50000
VV -obsyp -13,12500
VV zásyp_ŠD Součet 68,13500

12 M 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 136,27000 524,00 71 405,48

VV zásyp_ŠD*2,0 136,27000

13 K 175101101RT2
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním 
štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 13,12500 1 741,40 22 855,88

VV 1,0*5,0*6*0,375 11,25000
VV 1,0*5,0*1*0,375 1,87500
VV obsyp Součet 13,12500

14 K 180400020RA0 Založení trávníku s dodáním osiva parkového, v rovině m2 48,00000 112,00 5 376,00

VV 1,0*3,0*3                  "sondy 9,00000
VV 1,0*5,0*6                  "startovací jáma 30,00000
VV 1,0*5,0*1                 "koncová jáma 5,00000
VV 1,0*2,0*2                  "jáma v místě přípojek 4,00000
VV Součet 48,00000

15 K 181301102R00
Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé 
ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 48,00000 63,60 3 052,80

16 K 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 84,76000 890,60 75 487,26
VV poplatek_zemina 84,76000

D 8 Trubní vedení 13 079,40
20 K 899731114R00 Signalizační vodič CYY, 6 mm2 m 50,00000 100,00 5 000,00

21 M 286135124R
trubka plastová kanalizační PE100RC; hladká; SDR 

11,0; PN 16; D = 75,0 mm; s = 6,80 mm
m 50,75000 159,20 8 079,40

VV 50*1,015 50,75000
VV Součet 50,75000

D 997 Přesun sutě 873,25

17 K 997013605
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpad bentonitová suspenze

t 0,49900 1 750,00 873,25

D 4 Vodorovné konstrukce 6 383,65

18 K 451572111R00
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva 
drobného těženého 0÷4 mm

m3 3,50000 1 823,90 6 383,65

VV 1,0*5,0*6*0,1 3,00000
VV 1,0*5,0*1*0,1 0,50000
VV lože Součet 3,50000

D 99 Staveništní přesun hmot 7 057,18

19 K 998276101R00
Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo 
sklolaminátových v otevřeném výkopu

t 29,58984 238,50 7 057,18

Strana 6 z 10



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 21.06.2024

Zadavatel: IČ: 00299421
Obec Senice na Hané DIČ: CZ00299421

Zhotovitel: IČ: 00576832
DIČ: CZ00576832

Projektant: IČ: 00576832
MODOS spol. s r.o. DIČ: CZ00576832

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -812 389,77

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -812 389,77 21,00% -170 601,85

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -982 991,62

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Stavba splaškové kanalizaceulice Nádražní, pozemek parc.č.1155 (část plnění B)

01_mnp - Splašková kanalizace - odpočty výkopem

MODOS spol. s r.o.

Strana 7 z 10



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 21.06.2024

Zadavatel: Obec Senice na Hané Projektant: MODOS spol. s r.o.
Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -812 389,77

1 - Splašková kanalizace -812 389,77

    D1 - Zemní práce -673 213,53

    4 - Vodorovné konstrukce -45 584,73

    8 - Trubní vedení -44 043,00

    99 - Staveništní přesun hmot -49 548,51

01_mnp - Splašková kanalizace - odpočty výkopem

Stavba splaškové kanalizaceulice Nádražní, pozemek parc.č.1155 (část plnění B)

Strana 8 z 10



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 21.06.2024

Zadavatel: Obec Senice na Hané Projektant: MODOS spol. s r.o.
Zhotovitel: MODOS spol. s r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -812 389,77

D 1 Splašková kanalizace -812 389,77

D D1 Zemní práce -673 213,53

4 K 119001401R00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení 
ocelového potrubí  DN  do 200 mm

m -4,00000 365,80 -1 463,20

5 K 119001421R00
Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení 
kabelů do 3 kabelů

m -6,00000 334,00 -2 004,00

6 K 121101101R00 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 -37,48950 95,40 -3 576,50

7 K 130001101R00
Příplatek k cenám za ztížené vykopávky v horninách 
jakékoliv třídy

m3 -15,30000 540,70 -8 272,71

8 K 132101212R00
Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v 
hornině 1-2, hloubení strojně

m3 -202,44330 349,90 -70 834,91

VV Začátek provozního součtu
VV   nezpevněno-ornice : 
VV  " km 0,0-0,2777 :" -0,90*(1,77-0,15)*277,70 -404,88660
VV Součet -404,88660
VV -404,8866*0,5 -202,44330
VV Součet -202,44330

9 K 132201212R00
Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 1000 m3, v 
hornině 3, hloubení strojně

m3 -202,44330 365,80 -74 053,76

VV -404,8866*0,5 -202,44330
VV Součet -202,44330

10 K 151101101R00
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh příložné  pro 
jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 -983,05800 79,50 -78 153,11

VV nezpevněno-ornice : 
VV "km 0,0-0,2777 :" -1,77*277,70*2 -983,05800
VV pažení Součet -983,05800

11 K 151101111R00
Odstranění pažení a rozepření rýh příložné , hloubky do 
2 m

m2 -983,05800 15,90 -15 630,62

VV pažení -983,05800

12 K 161101101R00
Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce 
výkopu přes 1 do 2,5 m

m3 -202,44330 63,60 -12 875,39

VV -404,8866*0,5 -202,44330
VV Součet -202,44330

13 K 162701105R00
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na 
vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m

m3 -118,71675 254,40 -30 201,54

VV vytlačená kubatura : 
VV v nezp terénu : 
VV "lože,ptrubí DN75,obsyp :" -0,90*0,475*277,70 -118,71675
VV skládka Součet -118,71675

14 K 162701109R00
Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za 
každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m  z 
horniny 1 až 4

m3 -593,58375 25,40 -15 077,03

VV skládka*5 -593,58375
VV Součet -593,58375

15 K 171201201R00
Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 
plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice

m3 -118,71675 23,10 -2 742,36

VV skládka -118,71675

16 K 174101101R00
Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 -286,16985 159,00 -45 501,01

VV nezpevněno-ornice : 
VV "km 0,0-0,2777 :" -0,90*(1,77-0,15)*277,70 -404,88660
VV "odečte se vyttl kubatura :" 0,90*0,475*277,70 118,71675
VV zásyp_zeminou Součet -286,16985

17 K 175101101RT2
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním 
štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

m3 -93,72375 1 741,40 -163 210,54

VV -0,90*0,375*277,7 -93,72375
VV Součet -93,72375

20 K 180400020RA0 Založení trávníku s dodáním osiva parkového, v rovině m2 -249,93000 112,00 -27 992,16

VV nezpevněno-ornice : 
VV "km 0,0-0,2777 :" -0,90*277,70 -249,93000

Stavba splaškové kanalizaceulice Nádražní, pozemek parc.č.1155 (část plnění B)

01_mnp - Splašková kanalizace - odpočty výkopem

Strana 9 z 10



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

VV Součet -249,93000

18 K 181301102R00
Rozprostření a urovnání ornice v rovině v souvislé 
ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm

m2 -249,93000 63,60 -15 895,55

VV nezpevněno-ornice : 
VV "km 0,0-0,2777 :"-0,90*277,70 -249,93000
VV Součet -249,93000

19 K 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4 m3 -118,71675 890,60 -105 729,14
VV skládka -118,71675

D 4 Vodorovné konstrukce -45 584,73

22 K 451572111R00
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z kameniva 
drobného těženého 0÷4 mm

m3 -24,99300 1 823,90 -45 584,73

VV "pod potrubí :" -0,90*0,10*277,7 -24,99300
VV Součet -24,99300

D 8 Trubní vedení -44 043,00

24 K 871231121R00
Montáž potrubí z plastických hmot z tlakových trubek 
polyetylenových, vnějšího průměru 75 mm

m -277,00000 159,00 -44 043,00

VV -277,0 -277,00000
VV Součet -277,00000

D 99 Staveništní přesun hmot -49 548,51

23 K 998276101R00
Přesun hmot pro trubní vedení z trub plastových nebo 
sklolaminátových v otevřeném výkopu

t -207,75055 238,50 -49 548,51

Strana 10 z 10


		2024-07-12T15:48:30+0200
	Zdeněk Černocký


		2024-07-12T15:50:22+0200
	Zdeněk Černocký


		2024-07-12T15:50:51+0200
	Ing. Michal Tichý




